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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego. Nazwa zadania

wZagospodarowanie dziedzirica zamkowego w Czluchowie realizowane w ramach
projektu ,,Skarb krzyzacki w naszych rekach” — prace restauratorskie i adaptacyjne
zamku krzyzackiego w Czltuchowie na cele kulturotworcze i turystyczne.”

nr sprawy: RIP10S.2711.19.2013. MA

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia informujemy:

Pytania z dnia: 01.10.2013r.

Pytanie 1
Prosz¢ o wyjasnienie niescistosci miedzy sformutowaniami dotyczacymi zakresu realizacji

prac archeologicznych a skrzydle wschodnim zamku. W programie funkcjonalno-uzytkowym
pojawiajg si¢ sformutowania, Ze obszar ten jest przebadany (rycina), jak tez przeznaczony do
badan (opis i tabela z kubaturg gruzu do usuniecia). Prosze zatem o okreslenie badan
archeologicznych w tym rejonie zamku.

Odpowiedz
Dotychczasowe badania archeologiczne w skrzydle wschodnim objely tylko jego potudniowa

czesé, czyli okolo 1/4 jego powierzchni. Badania winny by¢ zatem kontynuowane w
srodkowej i poélnocnej czesei tego skrzydla do planowanej glgbokosci 165,00 m npm.
Szacowana objetos¢ zasypisk do usunigeia podana jest w tabeli. Zataczamy tez korekte ryciny
zamieszczone] w programie Funkcjonalno-Uzytkowym.
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OBSZAR SKRZYDLA PD.

- DO QDKOPANIA | ZBADANIA
OBSZAR DZIEDZINCA | SKRZYDLA ZACH.
- DO ODKOPANIA | ZBADANIA

CBSZAR SZKRZYDLA WSCH.
- DO ODKOPANIA | ZBADANIA

OBSZAR SKRZYDLA POLUD. I WSCH,
~ ODKOPANY | ZBADANY

Pytania z dnia: 02.10.2013r.

Pytanie 1
Jaka jest rzedna korony muru obwodowego skrzydia potudniowego oraz rzedna terenu po

zewnetrznym obrysie?

OdpowiedZ
Sciana zachodnia, potudniowa i wschodnia to mury obwodowe Zamku Wysokiego i sa one

zachowane do wysokosci okoto 2,5-3 m nad obecny poziom terenu, czyli na wysokosé
bezwzgledna okoto 174,00-174,50 m npm. W miejscach otworéw okiennych mury sa
zachowane do wysokosci 172,00-172,50 m npm. Sciana pétnocna skrzydta potudniowego jest
odkopana tylko czgsciowo i w tych miejscach jej korona zachowana na wysokoéci okoto
171,00 m npm czyli 0,5 m ponizej obecnego poziomu terenu, a jeden metr powyzej
dziedzinca.

Pytanie 2
Prosz¢ o wyjasnienie niescistosci migdzy sformutowaniami dotyczacymi zakresu realizacji

prac archeologicznych w skrzydle wschodnim zamku okreslonych w PFU w zataczniku nr 3
w stosunku do SIWZ a co za tym idzie rowniez zakresu prac konserwatorskich odstonietych
partii. Prosze o przedstawienie w formie graficznej zakresu muréw przeznaczonych do
konserwacji.

Odpowiedz
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Pytanie 3
Czy w zakresie przewidzianych prac okreslonych pkt. I11/2/1 SIWZ podpunkt wykonanie (i

uzupetnienie) inwentaryzacji budowalnej i fotogrametrycznej odstonietych partii zamku,
stanowiqcych przedmiot zaméwienia odnosi sig do stanu obecnego Zamku, czy po wykonaniu
prac konserwatorskich. Jezeli do stanu obecnego to jaki zakres trzeba uzupehié.

Odpowiedz
W zakresie prac fotogrametrycznych punkt ten odnosi si¢ do stanu obecnego czyli przed

konserwacja. Uzupelnienia dokumentacji fotogrametrycznej wymaga caly obszar do
rozpoznania w toku planowanych badan archeologicznych.

Pytania 7 dnia 03.10.2013r.

Pytanie 1

Czy zamawiajacy jest w stanie wskaza¢ miejsce zdeponowania wywiezionego urobku
pochodzacego z badan archeologicznych?
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Odpowiedz
Teren przy zamknigtym skiadowisku Kielpin. Wykonaweca ma obowiazek uzgodnié

formg/sposdb wstgpu na teren z zarzadzajacym terenem Przedsiebiorstwem Komunalnym
Spotka z 0.0., ul. Sobieskiego 11, 77-300 Cztuchéw. Odlegto$é do sktadowiska wynosi ok. 6
km w jedna strone.

Pytanie 2
W Programie Funkcjonalno-Uzytkowym oraz na zalaczonych do niego rycinach 1 i 3

przewidywana glgbokos¢ wykopéw archeologicznych ma wynie$é okoto 6,5 m (do rzednej
165,00 m) do poziomu planowanej $ciezki dydaktycznej. Czy Zamawiajacy przewiduje
prowadzenie prac gigbiej tj. calca archeologicznego i czy jest w stanie oszacowaé te
glebokosc?

Odpowiedz
Wykonawca ma realizowaé prace archeologiczne do calca archeologicznego, ktérego

glgbokosé w badanym rejonie jest szacowana na poziomie 164,0 m npm. Koszt planowanych
badan archeologicznych powinien zawiera¢ pelen zakres badan archeologicznych tj. do calca
archeologicznego,

Pytanie 3
Na s. 32 programu funkcjonalno- uzytkowego zalaczona jest rycina, ktéra sugeruje, ze

zachodnie skrzydto nie jest objete Zadnymi pracami archeologicznymi, a skrzydto wschodnie
jest juz rozpoznane (odkopane) tymezasem w opisie prac budowlanych i archeologicznych
obydwie te czesci sa wymienione w zakresie badan archeologicznych. Prosze o uscislenie
obszaru i zakresu badan archeologicznych?

Odpowiedz
Do badan archeologicznych jest przewidziane skrzydlo wschodnie i poludniowe. Prace beda

realizowane do calca archeologicznego znajdujacego si¢ na glebokosci okoto 164,00 m npm,
a odtwarzany poziom uzytkowy bedzie si¢ znajdowal na glebokosci 165,00 m npm. Skrzydia
te zostaty rozpoznane w potudniowo-wschodnim narozniku zamku i stad wiedza o glebokosci
nawarstwien. Szacunki kubatury gruzu przewidzianego do usunigcia nie obejmuja juz
usunigtego urobku ziemi i s3 wskazane w tabeli na s. 31 PFU. Do badan przeznaczony jest
takze dziedziniec zamkowy i skrzydto zachodnie ale do glebokosci bruku czyli okoto 170,00
m npm.)

Pytanie 4

Co nalezy rozumie¢ pod pojgciem ,,przemieszczenie armaty zlokalizowanej na dziedzifcu” —
miejsce przemieszczenia?

Odpowiedz
Przemieszczenie armaty dotyczy przemieszczenia jej z dziedzifica zamkowego (poprzez mury

okalajace) na zewnatrz obiektu zamkowego. Odleglo$é transportu do 500m. Nie istnieje
mozliwo$¢ toczenia armaty poprzez zagospodarowang juz przestrzen.

Pytanie 5
Jaka jest powierzchnia muréw zabytkowych Zamku, ktore zostana odstonigte po wykonanych

pracach archeologicznych 1 bedg poddane pracom konserwatorskim?
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Odpowiedz

Zamawiajacy nie jest w stanie precyzyjnie wskaza¢ zadanej powierzchni bowiem na laczng
sum¢ m2 murdw skladaja si¢ mury, ktore beda dopiero odstonicte w toku prac
archeologicznych (nieznana jest m.in. liczba i kubatura klatek schodowych i nisz w murach).
Szerokos¢, dlugos¢é i wysokos$¢ odstonigtych $cian skrzydet zamkowych oraz dziedzinca
pozwala jednak przypuszczac, ze powierzchnia muréw do konserwacji bedzie nie mniejsza
niz okoto 1450 m2.

Pytania 7 dnia 03.10.2013r.

Pytanie 1
W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia [SIWZ)] pkt 111/2/3 podpunkt drugi brzmi:
usuni¢cie zasypéw ziemnych z terenu dziedzinca i piwnic — prosze o precyzyjne

sformutowanie o jakie piwnice chodzi?

Odpowiedz
Piwnice, ktére zostang odkopane w trakcie realizacji zadania oraz zdeponowany urobek

pochodzacy z wezesdniejszych badan archeologicznych. Zalecana wizja lokalna.

Pytanie 2

Czy inwentaryzacja fotogrametryczna dotyczy rowniez zewngtrznego obrysu skrzydia
potudniowego?

Odpowiedz
Tak, dotyczy.

Pytanie 3
Czy w istniejace] czesci obiektu muzealnego sa zainstalowane systemy CCTV, SAP i

SSWIN?

Odpowiedz
Tak, sg zainstalowane.

Pytanie 4
Czy 1stniejace systemy CCTV, SAP i SSWiN maja mozliwos¢ rozbudowy o nowe elementy

dla projektowanej czgsci?

Odpowiedz
Teoretycznie majq taka mozliwosé. Szczegdlowe rozwigzania beda zadaniem projektantow

oferenta z uwagi na rodzaj zamowienia ,,zaprojektuj i wykonaj”.

Pvtanie 5
(Gdzie zlokalizowane bgdzie pomieszczenie teletechniczne/serwerownia, w ktore;

zamontowane beda rejestratory CCTV, centrala SAP, centrala SSWiN, UPSy itp.?

Odpowiedz
Obecnie takie pomieszczenia znajdujq si¢ w budynku zamku. Szczegétowe rozwigzania beda

zadaniem projektantow oferenta.
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Pytanie 6
Gdzie zlokalizowane bedzie stanowisko nadzoru wizyjnego (monitory CCTV i elementy

sterownicze)?

Odpowiedz
Obecnie takie pomieszezenia znajduja si¢ w budynku zamku. Szczegotowe rozwigzania beda

zadaniem projektantéw oferenta.

Pytanie 7
Czy w projektowanej czesci przewiduje sig systemy tacznosci (aparaty telefoniczne) lub sieci

komputerowe (komputery, infokioski i inne urzadzenia wystawiennicze korzystajace z sieci
LLAN)? Czy przewiduje si¢ dostgp do internetu dla personelu i zwiedzajacych?

Odpowiedz
Nie przewiduje sig.

Pytanie 8
Czy do istniejacego obiektu wykonane jest przylacze kablowe telekomunikacyjne, czy

konieczna jest dopiero jego budowa? Czy na terenie obiektu istnieje kanalizacja kablowa, czy
wymagana jest jej rozbudowa lub budowa nowej?

Odpowiedz
Jest wykonane kablowe przylacze telekomunikacyjne. Na terenie obicktu istnieje kanalizacja

kablowa , a zakres ewentualnej rozbudowy bgdzie zadaniem projektantow.

Pytanie 9

Jak dtugo ma by¢ przechowywany rejestrowany sygnat video z kamer CCTV?

Odpowiedz
Do ustalenia w trakcie projektowania.

Pytanie 10

Czy system CCTV ma obejmowa¢ ochrong rdéwniez teren zewnetrzny (dookota
przedmiotowego obiektu, ogrodzenie, podjazd, parking itp.)?

Odpowiedz
System CCTV ma obeymowac teren dziedzinca, ktory jest terenem otwartym ogrodzonym

murem. Nie ma potrzeby, aby system obejmowal podjazdy, parkingi, ogrodzenia itp.

Pytanie 11
Co ma chroni¢ system CCTV — ogélnie widok pomieszczen i ciggéw komunikacyjnych czy

rowniez poszcezegdlne eksponaty?

Odpowiedz
Szczegdtowy zakres do ustalenia w trakcie projektowania.
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Pytanie 12

Czy system CCTV ma obserwowac wchodzacych i wychodzacych ludzi (np. rozpoznawanie
twarzy w hallu wejsciowym do czgsci wystawienniczej)?

Odpowiedz
Przedmiot zaméwienia dotyczy obszaru przylegajacego do budynku — zamku, otoczony jest

murem 1 dostep do niego jest mozliwy tylko przez wnetrze zamku — dziedziniec bramny.
Szczegdly rozwigzania do ustalenia w trakcie projektowania.

Pytanie 13
W jaki sposob system SAP ma zglasza¢ alarmy do jednostki Strazy Pozarnej (laczno$é

kablowa czy radiowa)?

Odpowiedz
W sposéb dwutorowy — radiowo i kablowo. Istniejaca centrala SAP dziatajaca w tym

systemie.

Pvtanie 14

Czy system SAP ma chroni¢ tylko sale wystawiennicze w nawie kosciota i w piwnicach?

Odpowiedz
Na etapie projektowania okaze si¢, w jakim zakresie bedzie wymagany system SAP.

Pvytanie 15

Co ma chroni¢ system SSWiN — wejécia do obiektu, wejscia do poszczegdlnych stref |
wejscia do strefy administracyjnej czy rowniez poszczegolne gabloty i eksponaty?

Odpowiedz
Wszelkie potrzeby w tym zakresie ujawnig siew trakcie projektowania. Zalecana wizja

lokalna.

Pytanie 16

Czy przewiduje si¢ oddzielne strefy dla zwiedzajacych od pozostatej czesci obiektu?

Odpowiedz
Przewiduje si¢ potaczenie dziedzinca zamkowego z obecnie uzytkowanym zamkiem jak na

rysunku 1 1 2 Programu Funkcjonalno Uzytkowego.

Pytanie 17

W jakiej odleglosci od przedmiotu inwestycji znajduje si¢ sie¢ lub przylacze mogace
zapewni¢ zasilanie w wode (ew. instal. zabezpieczenia przeciwpozarowego) oraz odbior do
kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz czy gestorzy sieci wyrazili zgode na przylaczenie lub
rozbudowg (zapewnienie dostawy i odbioru)?

Odpowiedz
W budynku zamku istnicja instalacje: hydrantowa i tryskaczowa, wodociagowa, kanalizacji

sanitarnej oraz instalacja elektryczna. Nie wystgpowano do dnia dzisiejszego o nowe warunki
przytaczenia si¢ do sieci.
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Pytanie 18

Czy przedmiotowa inwestycja ma zapewnione zewnetrzne zabezpieczenia przeciwpozarowe
(zew. hydranty w normatywnych odlegtosciach)?

Odpowiedz
Nie istnieja zewngtrzne zabezpieczenia przeciwpozarowe.

Pytanie 19
Czy istniejaca moc przylaczeniowa pradu jest wystarczajaca dla przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedz
Do rozpatrzenia na etapie projektowania.

Pytanie 20

Czy przedmiotowy obszar inwestycji jest objety Miejscowym Planem Zagospodarowania
Przestrzennego?

Odpowiedz
Tak, jest objgty.

Pytanie 21
Czy dla zwigkszone;j ilosci turystow oraz planowane dziatania kulturalne zapewnione zostana

miejsca parkingowe oraz ilo$¢ sanitariatobw w normatywnych odleglosciach?

Odpowiedz
Pytanie nie dotyczy obszaru planowanej inwestycji.

Zamawiajacy informuje, ze pytanie oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralna czescia

specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.
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Kierownik Zamawiajacego
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